



EQUIPAMENTOS

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
 RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316
 BOSQUE DO PIRANHAS –
 SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000

E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.2022.01-PE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.05.2022.01
 BANCO DO BRASIL Nº 947315
 DATA DA ABERTURA: 13/07/2022
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
www.licitacoes-e.com.br
 JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

O presente Pregão tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL DE INFORMÁTICA, VENTILADORES, EQUIPAMENTOS DE PROJEÇÃO DE IMAGEM, BEBEDOUROS, EQUIPAMENTOS DE SOM E REPRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

LOTE I						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	Projetor multimídia data show. Especificações: Modo de Projeção: Frontal e Frontal/Teto Luminosidade: Mínimo de 3.500 ANSI lumens em cores. Mínimo de 3.500 ANSI lumens em branco. Taxa de Contraste estático: No mínimo 2.000:1. Taxa de contraste dinâmico: No mínimo 10.000:1. Resolução nativa: WXGA (1280 x 800 pixels) ou superior, Resolução compatível: Pelo menos: VGA (640x480 e 720x480, SVGA (800x600), XGA (1024x768). Formato de tela (relação de aspecto): Nativa de 16:10 2.7.2. Compatível com 4:3, no mínimo. Conexões: VGA (D-SUB 15) e HDMI; no mínimo. Correção trapezoidal: Horizontal: - 30° + 30°, no mínimo. Vertical: -30° + 30° no mínimo. Voltagem: Bivolt (100 V ~ 240 V). Vida útil da fonte luminosa: Valor mínimo de 3.000 horas. Manual de instruções: Obrigatoriamente na língua portuguesa.	MULTILASER - PJ004	UND	10	R\$ 4.680,00	R\$ 46.800,00
2	Tela de Projeção. Descrição: tela de projeção 100*, fácil instalação e utilização, solução para qualquer ambiente; tecido: vinil convencional 1.0; fixação: independente, sustentação por tripé; enrolamento: automático por mola, com botão esticador do tecido (tensor inteiro); perfil: sextavado de alumínio com acabamento em pintura epóxi preta; altura total aprox. 2,20 m; dimensão da área de projeção: Máximo (AxL): 1,95 X 1,80 m, Mínimo (AxL): 1,20 X 1,80m.	TES - 1.80	UND	5	R\$ 1.140,00	R\$ 5.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 52.500,00
cinquenta e dois mil e quinhentos reais						
LOTE II						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

ADSOM FABRIZIO
 OLIVEIRA
 DANTAS:01679544
 402

Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:0167954440:



EQUIPAMENTOS

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000

E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com

1	Notebook; microcomputador portátil (notebook); com processador de , no mínimo, 04 núcleos e 04 threads; com frequência de clock real, igual ou superior a 2,5 ghz; memória ram ddr3 - 1333 mhz ou superior; de 04 gb ou superior; cache 03 mb ou superior; controladora de disco padrão sata ou superior; com 1 hd; de 500 gb - 5400 rpm; padrão sata ou superior; barramento da controladora de vídeo padrão pci; controladora de vídeo vga ou superior - 128 bit; de 1 gb ou superior; teclado iluminado em português; com gravador de dvd/cd; tela de tecnologia led, de no mínimo 15 polegadas, anti reflexo; resolução de no mínimo 1366 x 768; placa de rede wireless padrao802.11 b/g/n; embalagem com proteção apropriada; O equipamento deverá acompanhar licença OEM do Sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro 64bits, ou superior, em português do Brasil (PT-BR); O sistema operacional deve estar pré-instalado, bem como, todas os drivers de adaptadores internos necessário para seu funcionamento; com bateria de	ULTRA - UB520	UND	10	R\$ 7.368,00	R\$ 73.680,00
2	Computador desktop completo, com gabinete preto, portas usb 3.0/2.0 (pelo menos 2) frontais, 8 portas usb 2.0 (4 no painel traseiro, pretas, conectores internos 1 para mais 4 portas). placa de rede (lan): gigabit lan10/100/1000. processador de 2 núcleos de processamento (tipo intel core i3 ou similar, equivalente ou de igual ou melhor qualidade.), velocidade de clock mínima de 3.10 ghz, memória cache de 4 mb (13), memória ram ddr3 de 4 gb, dvd/rw, hd de 500gb, fonte atx 500 w, monitor led 17 ou superior, teclado abnt II mouse, caixas de som 2 canais, sistema operacional windows 10 pré-instalado, manuais e cd de instalação. garantia on-site (no local da instalação) de 12 meses.	VALIANTY - PRO I3 / VXPPO - VX190Z	UND	10	R\$ 5.398,00	R\$ 53.980,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 127.660,00

cento e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta reais

LOTE III

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	TV LED modelo smart com tela de tamanho mínimo 43 polegadas, principais aplicativos pré instalados. Sistema de TV: NTSC, PAL-M; Tela: Plana, Colorida, Tamanho da tela não inferior a: 43"; Tecnologia LED, com sistema operacional do tipo Android. Resolução mínima: 1920 x 1080 ou superior (Full ou Ultra HD); ângulo de visão: mínimo de 170° horizontal e 178° vertical; Relação de aspecto: 16:9. Características de som/áudio: Potência: no mínimo 10 Watts RMS; Conexões: Wi-fi integrado, no mínimo 1 (uma) entrada USB; no mínimo 2 (entradas) HDMI; Características elétricas: Tensão: Bivolt (110 e 220 volts).	AOC - 43S5195	UND	15	R\$ 2.498,00	R\$ 37.470,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 37.470,00

trinta e sete mil, quatrocentos e setenta reais

LOTE V

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	Ventilador de parede (tipo tufão) potencia: 170 w, cor: preto, oscilante, grade de aço, rolamentos no motor: 2, rotação máxima: 1.430 rpm, hélice 3 pás, protetor térmico: sim, área de ventilação: 40m, vazão: 230m1/min, voltagem: bivolt, controle de velocidade.	VENTISOL - NEW 60CM	UND	90	R\$ 326,00	R\$ 29.340,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 29.340,00

vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

ADSDOM FABRIZIO
 OLIVEIRA
 DANTAS:0167954
 1102

Assinado de forma
 digital por ADSDOM
 FABRIZIO OLIVEIRA
 DANTAS:016795444



EQUIPAMENTOS

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000

E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



LOTE VI						
nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	Bebedouro de coluna para galão de 20 litros. Elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aproximadamente 5 litros por hora com temperatura ambiente de 30°. Medidas aproximadas: Largura: 316 mm, altura: 980 mm, profundidade: 335 mm. Gabinete com proteção UV. Depósito de água mínimo de 2,5 litros em plástico injetado atóxico, com serpentina externa e termostado regulável. Deve ser aprovado pelo Inmetro e ter pelo menos 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação.	ESMALTEC - EGC35B	UND	22	R\$ 926,00	R\$ 20.372,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 20.372,00
vinte mil, trezentos e setenta e dois reais						
Valor Total dos Itens dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07						R\$ 267.342,00
duzentos e sessenta e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais						

Validade da Proposta: 90 Dias

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

ADSOM FABRIZIO
OLIVEIRA
DANTAS:01679544

Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:0167954440



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 29457-8
FAVORECIDO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF DE Nº 016.795.444-03, RG DE Nº 003.112.586 SSP-RN, RESIDENTE NA RUA BENEDITO SALDANHA, Nº 243 – CENTRO – SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA
 DANTAS:01679544403

Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:01679544403

São Bento - PB, 13 de Julho de 2022

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
CNPJ: 03.829.590/0001-58